
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 8. června 2018 

Č.j.: 2018/072463/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 5 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka třídících systémů pro 

zpracování bankovek“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), v platném znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

 
Níže jsou uvedeny dokumenty, které musíme zahrnout do našeho podání nabídky: 

1.1 Nabídka dodavatele musí obsahovat: 

9.1.1 Identifikační údaje dodavatele: 

9.1.2 Doplněné návrhy smluv (příloha č. 1a a 1b této ZD). 

9.1.3 Vyplněnou cenovou tabulku (příloha č. 2 této ZD). 

9.1.4 Podklady a informace pro hodnocení nabídek dle bodu 6 této ZD. 

9.1.5 Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele dle bodu 7 této ZD 

9.1.6 Vyplněnou přílohu č. B1 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1a této ZD 

9.1.7 Vyplněnou přílohu č. B2 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1a této ZD 

9.1.8 Vyplněnou přílohu č. B3 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1a této ZD 

9.1.9 Vyplněnou přílohu č. 5 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1b této ZD 

Může ČNB potvrdit, že příloha a1 přílohy 1a, příloha B1 přílohy 1a a příloha B2 přílohy 1a se 

nepožaduje, aby byly zahrnuty jako součást našeho předložení nabídek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Příloha A1 (Nákresy umístění třídicích systémů z nabídky zhotovitele) Přílohy č. 1a ZD, 

příloha B1 (Specifikace servisu podpůrných technologií) Přílohy č. 1a ZD a příloha B2 

(Specifikace servisu třídicích systémů) Přílohy č. 1a ZD musí být součástí nabídky 

dodavatele, což vyplývá z bodů 6 a 9 zadávací dokumentace.  

 

Dotaz č. 2:  

 

Odpověď STC na náš dotaz: Na zpracovávané bankovce musí být zajištěna kontrola 

neviditelného tisku a to určená pozice a taktéž jeho intenzita. Systém musí být schopen 

detekovat jakoukoli chybu a to na př. užití špatné – chybné tiskové desky, posun motivu tisku 

na bankovce nebo významnější změna ve velikosti. Systém taktéž musí být schopen změřit a 

provést analýzu intensity neviditelného tisku. 

Parametry zadané /specifikované/ pro RGB kamery se nevztahují na UV neviditelný tisk. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Pomohlo by nám kdyby bylo možno dostat vice detail a podrobnosti v otázce “Neviditelného 

Tisku”– Jaký druh Analýzy a jaké Měření požadujete? 

 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje kontrolu prvků tištěných barvou s UV fluorescencí. U těchto prvků bude 

kontrolována intenzita a barva fluorescence, motiv (akceptujeme nižší rozlišení než u kontroly 

ve viditelném spektru) a správná pozice motivu na bankovce (registr). Toto měření má odhalit 

neshodnost z důvodu záměny barvy (jiná barva fluorescence), nesoutisk, záměnu tiskové 

desky (motiv bude v mimo předepsanou toleranci pozice), slabý nános barvy (slabá intenzita 

signálu), poškození motivu na desce (chybějící část  motivu) apod. 

 

 

Dotaz č. 3: 

 

Požadují ČNB a STC, aby na nových strojích bylo namontováno úrovňové 3 G & D ‘M’ 

čidlo? 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

 

Odpověď zadavatele STC: 

 

M Senzory stroje musí vyhodnocovat pravostní prvky v čelní i reverzní straně bankovky a 

pravostní prvky založené na rozpoznání magnetismu jak jeho přítomnost, tak specifický znak 

(M – kódování). Zadavatel nepožaduje konkrétní sensor od konkrétního výrobce. 

 

Odpověď zadavatele ČNB: 

 

Tak, jak je uvedeno v příloze A2 přílohy č. 1a ZD - Funkční požadavky objednatele na třídící 

systém (bod 7 na straně 7):  

„Senzory stroje musí vyhodnocovat pravostní prvky viditelné v UV světle vytvořené 

hlubotiskem (INTAGLIO) na čelní straně bankovky, viditelné v IR světle vytvořené 

hlubotiskem (INTAGLIO) v čelní straně bankovky, viditelné v IR světle vytvořené tiskem z 

plochy (OFFSET) v čelní i reverzní straně bankovky a pravostní prvky založené na 

rozpoznání magnetismu jak jeho přítomnost, tak specifický znak (M – kódování).“  Zadavatel 

nepožaduje konkrétní sensor od konkrétního výrobce. 

 

 

Dotaz č. 4: 

 

S odvoláním na přílohu 1a, článek I, bod 1.5, může klient prosím uvést rozměry včetně délky, 

šířky, hloubky a hmotnosti u BPS1160 & 1040, které mají být demontovány a odstraněny? 

Může klient poskytnout přesný seznam modelů podle umístění, které mají být demontovány a 

odstraněny? 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

 

Rozměry BPS jsou následující: 



 3 

 

BPS  
délka  šířka výška hmotnost 

v mm v kg 

1040 3 823 1 010 1 156 1 251 

1160 8 241 1 063 1 156 2 235 

* - hodnoty jsou přibližné 

 

 

Přesný seznam modelů dle umístění je uveden v zadávací dokumentaci: 

 pro pobočku Brno: Příloha č. A3 přílohy č. 1a ZD - Popis úprav Brno / strana 2; 

 pro pobočku Hradec Králové: Příloha č. A3 přílohy č. 1a ZD - Popis úprav Hradec 

Králové / strana 1; 

 pro pobočku Praha: Příloha č. A3 přílohy č. 1a) ZD - Popis úprav Praha / strana 2. V 

pobočce Praha je umístěn ve skladových prostorách ještě jeden stroj v rozmontovaném 

stavu  - viz návrh smlouvy o dodávce a servisu zařízení na třídění bankovek (Příloha č. 

1a ZD - Návrh smlouvy pro ČNB); 

 pro pobočku Ostrava: Příloha č. A3 přílohy č. 1a) ZD - Popis úprav Ostrava / strana 1. 

 

 

Dotaz č. 5: 

 

Je možné požádat o další prohlídku místa v Praze a v STC? 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

 

Zadavatel STC uskuteční další prohlídku místa plnění na adrese: STÁTNÍ TISKÁRNA 

CENIN, státní podnik, Výrobní závod I, Růžová 943/6, Praha 1, sraz zájemců na vrátnici. 

Prohlídka místa plnění se uskuteční v termínu: 20. června 2018 od 10:00 hod. Požadavky na 

prohlídku místa plnění v STC jsou uvedeny v bodě 11 zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel ČNB uskuteční další prohlídku místa plnění v následujících termínech: 

- v pobočce Praha: dne 20. 6. 2018 od 15:00 hod. na adrese: Česká národní banka, Na 

Příkopě 28, 115 03 Praha 1.  

 
- v pobočce Brno: dne 21. 6. 2018 od 11:00 hod. na adrese: Česká národní banka, 

Rooseveltova 18, 601 10 Brno.  

 

- v pobočce Hradec Králové: 22. 6. 2018 od 9:00 hod. na adrese: Česká národní banka, 

Hořická 1652, 502 00 Hradec Králové.  

 

- v pobočce Ostrava: dne 19. 6. 2018 od 14:00 hod. na adrese: Česká národní banka, 

Nádražní 4, 702 00 Ostrava.  

 

Sraz účastníků prohlídky je ve vrátnici ČNB na uvedených adresách. Další požadavky na 

prohlídku místa plnění v ČNB jsou uvedeny v bodě 11 zadávací dokumentace. 

 



 4 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené vysvětlení přistoupí ke změně č. 2 zadávací 

dokumentace. Změna č. 2 zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele 

u předmětné veřejné zakázky na adrese: https://ezak.cnb.cz v oddílu „Zadávací dokumentace 

veřejné zakázky“.  

 

S pozdravem 

             

 

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      

 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_431.html

		2018-06-08T15:44:49+0200




